
 
 

 
SOLICITANTE FOLIO 250486300003424 
Presente.- 
 
En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del 
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número 
de folio  250486300003424 el día 20 de marzo del  año 2024, en la que solicita: 

 
“Favor de proporcionas los ante-proyectos de presupuesto del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, de los siguientes años: 
2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 y 2013. De no contar con dichos documentos, favor de facilitar el presupuesto 
solicitado y ejercido en dicho años.” 

 
Al respecto, le informo que de la documentación e información que obra en los archivos de 
la Coordinación de Administración, se desprende lo siguiente: 
 
1.- Se anexa cuadro con la información de los anteproyectos de presupuesto de los 
ejercicios 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 y 2013. 
 

EJERCICIO FISCAL ANTEPROYECTO DE 
PRESUPUESTO 

2006 $29,218,339.00 

2007 $131,841,144.00 

2008 $37,790,456.00 

2009 $52,657,759.00 

2010 $158,942,837.00 

2011 $41,036,070.00 

2012 $57,529,067.00 

2013 $225,303,793.00 
 
2.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2006 (Anexo 1). 
3.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2007 (Anexo 2). 
4.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2008 (Anexo 3). 
5.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2009 (Anexo 4). 
6.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2010 (Anexo 5). 
7.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2011 (Anexo 6). 
9.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2012 (Anexo 7). 
10.- Se archivo en PDF con el anteproyecto de presupuesto 2013 (Anexo 8). 
 
Debido al peso de los documentos anexos, estos los podrá visualizar en la siguiente liga:  
 
https://cdrive.page.link/i8eeDfwPEbqVGCwy7 
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La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás 
aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Sinaloa. 
 
Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o 
aclaración. 

 
A T E N T A M E N T E 

Culiacán, Sinaloa, a 10 de abril de 2024 
 
 

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA 
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

 
 
 
c.p. Archivo. 
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